

令和2年5月15日（令和2年6月5日）

精華拡幅他整備工事 【工事設計書（公表資料）】

京都国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	精華拡幅他整備工事
工事地名	京都府相楽郡精華町他4箇所

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 1月
2) 事務所名	京都国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3620010003	1 4) 単価適用年月	2020年 4月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	320日間 自 令和 2年 5月16日 (当初) 至 令和 3年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	木津川市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道163号	2 2) 処 分 費 等	1,740,200
		2 3) 公 告 日	令和 2年 1月31日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	精華拡幅他整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
道路維持		式	1		25,020,217				
巡視・巡回工		式	1		274,560				
道路巡回工		式	1		274,560				
通常巡回		回	12	22,880	274,560				単-1号
道路土工		式	1		3,008,240				
法面整形工 (夜間施工)		式	1		53,750				
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	100	537.5	53,750				単-2号
残土処理工		式	1		2,954,490				
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,100	187.4	206,140				単-3号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,100	920.5	1,012,550				単-4号
残土等処分		m3	1,100	1,578	1,735,800				単-5号
舗装工		式	1		4,396,200				

設計内訳書

工事名	精華拡幅他整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
アスファルト舗装工 ①		式	1		2,117,900				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 200mm	m2	1,000	604.9	604,900			単-6号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,000	1,513	1,513,000			単-7号	
アスファルト舗装工 ②		式	1		2,278,300				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 250mm	m2	500	915.3	457,650			単-8号	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	500	729.3	364,650			単-9号	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	500	1,475	737,500			単-10号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	500	1,437	718,500			単-11号	
防護柵工		式	1		4,790,620				
防止柵工		式	1		4,790,620				
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 180×180×450	基	130	3,079	400,270			単-12号	
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 300×300×600	基	20	7,635	152,700			単-13号	

設計内訳書

工事名	精華拡幅他整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
金網・支柱(立入防止柵)	柵高1.8m 支柱間隔2m 菱形金網	m	260	7,425	1,930,500			単-14号	
門扉	柵高1.8m 幅1.0m(片開き) 菱形金網	基	10	55,110	551,100			単-15号	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込	m	230	7,610	1,750,300			単-16号	
南京錠(材料費)	40mm 真ちゅう	個	10	575	5,750			単-17号	
コンクリート工		式	1		493,468				
張りコンクリート工		式	1		493,468				
コンクリート打設	18-8-40(高炉) t=100m m	m2	160	3,002	480,320			単-18号	
養生		m2	160	82.18	13,148			単-19号	
法面工		式	1		26,800				
植生工 (夜間施工)		式	1		26,800				
種子散布	レットトップ、トルフェスク、クルー ピングレットフェスク 肥料有 り 250m2未満	m2	100	268	26,800			単-20号	
除草工		式	1		4,714,297				

設計内訳書

工事名	精華拡幅他整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路除草工		式	1		4,714,297				
道路除草(複合)	肩掛式	m2	40,700	88.09	3,585,263			単-21号	
道路除草(複合)	ハトガト式	m2	1,400	37.26	52,164			単-22号	
積込運搬	ダンプトラック2t 運搬距離 L=11.1km(DID有)(城陽市(寺田地区))	m2	14,100	25.64	361,524			単-23号	
積込運搬	ダンプトラック2t 運搬距離 L=6.3km(DID有)(精華町(山田地区))	m2	6,900	24.78	170,982			単-24号	
積込運搬	ダンプトラック2t 運搬距離 L=8.4km(DID有)(精華町(柘榴地区))	m2	19,300	25.64	494,852			単-25号	
積込運搬	ダンプトラック2t 運搬距離 L=3.7km(DID有)(木津川市(木津東BP))	m2	400	24.78	9,912			単-26号	
処分費	刈草(城陽市)	t	1	13,600	13,600			単-27号	
処分費	刈草(精華町)	t	1	26,000	26,000			単-28号	
管理用付属物設置工		式	1		2,077,532				
水路工		式	1		390,660				
PU側溝	PU1-300×300×600	m	60	6,511	390,660			単-29号	

設計内訳書

工事名	精華拡幅他整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
素掘側溝工		式	1		153,852				
掘削	小規模(標準)	m3	120	998.2	119,784			単-30号	
整地	敷均し(ルース)	m3	120	283.9	34,068			単-31号	
畦畔工		式	1		1,533,020				
掘削	小規模(標準)	m3	200	998.2	199,640			単-32号	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	180	5,121	921,780			単-33号	
法面整形(盛土部)	法面締固め有り 現場 制約無し	m2	1,000	411.6	411,600			単-34号	
応急処理工		式	1		232,800				
応急処理作業工		式	1		232,800				
普通作業員(応急作業)		人	12	19,400	232,800			単-35号	
盛土工		式	1		1,536,300				
路体盛土工		式	1		1,536,300				

設計内訳書

工事名	精華拡幅他整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	300	5,121	1,536,300			単-36号	
防草対策工		式	1		3,188,000				
防草シート工		式	1		3,188,000				
防草シート	露出 t=0.5mm	m2	4,000	797	3,188,000			単-37号	
仮設工		式	1		281,400				
交通管理工		式	1		135,000				
交通誘導警備員		人日	10	13,500	135,000			単-38号	
交通管理工 (夜間施工)		式	1		146,400				
交通誘導警備員		人日	8	18,300	146,400			単-39号	
直接工事費		式	1		25,020,217				
共通仮設費		式	1		3,682,830				
共通仮設費		式	1		354,830				

設計内訳書

工事名	精華拡幅他整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		48,830				
道路施設基本データ作成費		式	1		48,830			内-1号	
現場環境改善費		式	1		0				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		306,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,328,000				
純工事費		式	1		28,703,047				
現場管理費		式	1		13,014,000				
工事原価		式	1		41,717,047				
一般管理費等		式	1		7,222,953				
工事価格		式	1		48,940,000				
消費税相当額		式	1		4,894,000				
工事費計		式	1		53,834,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本アーク作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2020. 04
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本アーク作成費		工事	1	48,830	48,830			
合 計					48,830			

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	通常巡回		単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	通常巡回	巡回車ライトパン 1500cc 受注者持込み	回	1	22,880	22,880		
	計					22,880		
	単価					22,880	円/回	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一2号	法面整形(盛土部)	法面締め無 現場制約無	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	法面整形	盛土部 無し 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	537.5	537.5		
	計					537.5		
	単価					537.5	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	187.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	187.4	187.4		
	計					187.4		
	単価					187.4	円/m3	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	920.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m3	1	920.5	920.5		
	計					920.5		
	単価					920.5	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	残土等処分	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,578	
名称		規格		単位	数量	単価	金額		摘要
	残土等処分		m 3	1,100	1,546	1,700,600			
	土壌分析費		式	1		34,500			
	計					1,735,100			
	単価					1,578	円/m3		

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	単価	金額	単価	604.9
名称		規格		単位	数量	単価	金額		摘要
	下層路盤(車道・路肩部)		m 2	1	604.9	604.9			
	計					604.9			
	単価					604.9	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,513
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,513	1,513		
計						1,513		
単価						1,513	円/m2	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 250mm	単位	m2	数量	1	単価	915.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		250mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m2	1	915.3	915.3		
計						915.3		
単価						915.3	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	729.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-30 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	729.3	729.3		
計						729.3		
単価						729.3	円/m2	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,475
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,475	1,475		
計						1,475		
単価						1,475	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,437
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 再生密粒度アスファルト混合物(20) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	1,437	1,437		
	計					1,437		
	単価					1,437	円/m2	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	基礎ブロック、鋼管基礎	基礎ブロック 180×180×450	単位	基	数量	1	単価	3,079
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎ブロック、鋼管基礎	基礎ブロック 金網柵 無し 全ての費用	基	1	3,079	3,079		
	計					3,079		
	単価					3,079	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 300×300×600	単位	基	数量	1	単価	7,635
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 門扉 無し 全ての費用	基	1	7,635	7,635		
	計					7,635		
	単価					7,635	円/基	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	金網・支柱(立入防止柵)	柵高1.8m 支柱間隔2m 菱形金網	単位	m	数量	1	単価	7,425
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	金網・支柱(立入防止柵)	基礎ブロック 2m	m	1	2,655	2,655		
	金網・支柱(立入防止柵)(材料費)		m	1	4,770	4,770		
	計					7,425		
	単価					7,425	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	門扉	柵高1.8m 幅1.0m(片開き) 菱形金網	単位	基	数量		1	単価	55,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
門扉		片開き 2m以下	基	1	12,510	12,510			
門扉 (材料費)			基	1	42,600	42,600			
計						55,110			
単価						55,110	円/基		

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込	単位	m	数量		1	単価	7,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工		コンクリート建込 ヒール式・ハネ式 3m 100m以上(標準) 無 無	m	1	7,610	7,610			
計						7,610			
単価						7,610	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	南京錠(材料費)	40mm 真ちゅう	単位	個	数量		単価	575
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	シンガ-南京錠	40mm 真ちゅう	個	1	575	575		
	計					575		
	単価					575	円/個	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	コンクリート打設	18-8-40(高炉) t=100mm	単位	m2	数量		単価	3,002
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	m2	1	3,002	3,002		
	計					3,002		
	単価					3,002	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	養生		単位	m2	数量		1	単価	82.18
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
養生工		防草コンクリート	m2	1	82.18	82.18			
計						82.18			
単価						82.18	円/m2		

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-20号	種子散布	レット`トップ`、トルフェスク、クルーピング`レット`フェスク 肥料有り 250m2未満	単位	m2	数量		1	単価	268
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械播種施工による植生工		種子散布工 250m2未満 無	m2	1	268	268			
計						268			
単価						268	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	道路除草(複合)	肩掛式	単位	m2	数量		1	単価	88.09
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械除草(肩掛式)・集草		有り							
			m2	1	88.09	88.09			
計						88.09			
単価						88.09	円/m2		

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	道路除草(複合)	ハンドガイド式	単位	m2	数量		1	単価	37.26
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械除草(ハンドガイド式)・集草									
			m2	1	37.26	37.26			
計						37.26			
単価						37.26	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	積込運搬	ダンプトラック2t 運搬距離L=11.1km(DID有)(城陽市(寺田地区))	単位	m2	数量	1	単価	25.64
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 11.5km以下 全ての費用	m2	1	25.64	25.64		
計						25.64		
単価						25.64	円/m2	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	積込運搬	ダンプトラック2t 運搬距離L=6.3km(DID有)(精華町(山田地区))	単位	m2	数量	1	単価	24.78
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 6.5km以下 全ての費用	m2	1	24.78	24.78		
計						24.78		
単価						24.78	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	積込運搬	ダンプトラック2t 運搬距離L=8.4km(DID有)(精華町(柘榴地区))	単位	m2	数量	1	単価	25.64
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 11.5km以下 全ての費用	m2	1	25.64	25.64		
計						25.64		
単価						25.64	円/m2	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	積込運搬	ダンプトラック2t 運搬距離L=3.7km(DID有)(木津川市(木津東BP))	単位	m2	数量	1	単価	24.78
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 6.5km以下 全ての費用	m2	1	24.78	24.78		
計						24.78		
単価						24.78	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	処分費	刈草(城陽市)	単位	t	数量	1	単価	13,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	13,600	13,600		
計						13,600		
単価						13,600	円/t	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	処分費	刈草(精華町)	単位	t	数量	1	単価	26,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	26,000	26,000		
計						26,000		
単価						26,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	PU側溝	PU1-300×300×600	単位	m	数量	1	単価	6,511
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 無し	m	1	6,511	6,511		
計						6,511		
単価						6,511	円/m	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	掘削	小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	998.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	1	998.2	998.2		
計						998.2		
単価						998.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量	1	単価	283.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 狭小幅員(幅2.5m以上4m未満)	m3	1	283.9	283.9		
計						283.9		
単価						283.9	円/m3	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	掘削	小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	998.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	1	998.2	998.2		
計						998.2		
単価						998.2	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,121
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	5,121	5,121		
	計					5,121		
	単価					5,121	円/m3	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	法面整形(盛土部)	法面締固め有り 現場制約無し	単位	m2	数量	1	単価	411.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形(盛土部)	有り 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m2	1	411.6	411.6		
	計					411.6		
	単価					411.6	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	普通作業員(応急作業)		単位	人	数量	1	単価	19,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	1	19,400	19,400		
	計					19,400		
	単価					19,400	円/人	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,121
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	5,121	5,121		
	計					5,121		
	単価					5,121	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	防草シート	露出 t=0.5mm	単位	m2	数量	1	単価	797
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防草シート設置		無し 露出 固定ピンのみによる設置 平面部(1:2.0超)有り 1.1m2	m2	1	797	797		
計						797		
単価						797	円/m2	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	13,500	13,500		
計						13,500		
単価						13,500	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-39号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	4	20,250	81,000		
	交通誘導警備員 B		人日	4	16,350	65,400		
	計					146,400		
	単価					18,300	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	通常巡回	巡回車ライトバン 1500cc 受注者持込み	単位	回	数量	1	単価	22,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	22,700	11,350			
運転手（一般）		人	0.5	17,700	8,850			
巡回車	ライトバン 1500cc	台	1	2,679	2,679			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					22,880			
単価					22,880	円／回		

参考資料（1）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	単位	m	数量	単価	金額	単価	7,610
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m以上(標準) 無 無	m	100	950	95,000			
転落防止柵(溶融亜鉛めっき)	H=1.1m W(コンクリート建込) スパン3.0m	m	100	6,660	666,000			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					761,000			
単価					7,610	円/m		

参考資料（１）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	単位	m ²	数量	100	単価 3,002
土木一般世話役		人	1	22,700	22,700	
普通作業員		人	3.2	19,400	62,080	
生コンクリート 高炉	18-8-40	m ³	12.1	17,600	212,960	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		2,460	
計					300,200	
単価					3,002	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

養生工	防草コンクリート	単位	m ²	数量	100	単価	82.18
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.09	22,700	2,043		
普通作業員		人	0.31	19,400	6,014		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		161		
計					8,218		
単価					82.18	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械播種施工による植生工	種子散布工 250m2未満 無	m ²	1			268
法面工	種子散布	m ²	1	268.8	268	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					268	
単価					268	円/m ²

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)		t	100			13,600
処分費	刈草(城陽市)	t	100	13,600	1,360,000	
計					1,360,000	
単価					13,600	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	100	単価	26,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	刈草(精華町)	t	100	26,000	2,600,000		
計					2,600,000		
単価					26,000	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 無し	単位	m	数量	10	単価 6,511
U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋コンクリートU形	3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	m	10	4,546.62	45,466	
諸雑費 (まるめ)		個	16.5	1,190	19,635	
		式	1		9	
計					65,110	
単価					6,511	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形(盛土部)	有り 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	単位	m2	数量	100	単価 411.6
普通作業員		人	0.7	19,400	13,580	
バックホ運転	山積0.45m3(平積0.35m3)	日	0.7	36,490	25,543	
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		2,037	
計					41,160	
単価					411.6	円/m2

参考資料（1）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防草シート設置	無し 露出 固定ピンのみによる設置 平面部(1:2.0超) 有り 1.1m2	単位	m 2	数量	1	単価	797
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防草シート設置（露出）	時間制約無 現場条件1 平面部(1:2.0超)	m 2	1	577	577			
防草シート	厚0.5mm 目付量114g/m2	m 2	1.1	200	220			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					797			
単価					797	円/m 2		

参考資料（1）

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
					1			13,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A		人	1	13,500	13,500			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					13,500			
単価					13,500	円／人日		

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
					1			20,250
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A		人	1	20,250	20,250			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					20,250			
単価					20,250	円／人日		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.04 2020.04 1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価
					1		16,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B		人	1	16,350	16,350		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					16,350		
単価					16,350	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.04 2020.04 1.000-00-00-2-0
	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価
					1		48,830
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	27,900	48,825		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					48,830		
単価					48,830	円／工事	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	巡回車	ライトバン 1500cc	単位	台	数量	1	単価	2,679
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	4	501	2,004			
ガソリン	レギュラー	L	5	135	675			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					2,679			
単価					2,679	円/台		

参考資料（２）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホ運転	山積0.45m3(平積0.35m3)	単位	日	数量	1	単価	36,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	19,800	19,800			
軽油	1. 2号	L	90	118	10,620			
バックホウ（クローラ） [標準]	山積0.45m3(平積0.35m3)	日	1	6,070	6,070			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					36,490			
単価					36,490	円/日		